Gemeinde Maasholm

Vorlage 2023-06GV-125 öffentlich

Betreff

Beratung und Beschluss über die Neufassung der Hauptsatzung der Gemeinde Maasholm

Sachbearbeitende Dienststelle:	Datum
Hauptamt	21.06.2023
Sachbearbeitung:	<u> </u>
Kirsten Scharf	

Beratungsfolge (Zuständigkeit)	Sitzungstermin	Status
Gemeindevertretung der Gemeinde Maasholm (Beratung und Beschluss)		Ö

Sachverhalt:

Die bestehende Hauptsatzung der Gemeinde Maasholm ist aus dem Jahr 2013. Nach dem aktuell erschienenen Hauptsatzungsmuster des Landes Schleswig-Holstein sind einige redaktionelle Änderungen vorzunehmen. Um die Hauptsatzung auf den aktuellen Stand zu bringen, wird daher der Erlass einer Neufassung vorgeschlagen.

Unter § 6 Ständige Ausschüsse wird ein neuer Ausschuss gebildet:

Ausschuss für Natur, Umwelt und Klimaschutz

Zusammensetzung: 5 Ausschussmitglieder, davon bis zu 2 Bürgerinnen oder Bürger, die der Gemeindevertretung angehören können Aufgabengebiet: Angelegenheiten des Natur-, Umwelt- und Klimaschutzes

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Maasholm beschließt die Neufassung der Hauptsatzung in der vorgelegten und erläuterten Fassung.

Anlagen:

Hauptsatzung – Entwurf vom Juni 2023